
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 001, DE 12 DE ABRIL DE 2019 

 

O VICE-COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA 
INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (PPGCI/UFAL), no exercício da 
Coordenação e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo o art. 18, inciso IV do 
Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação ‘Stricto Sensu’ da UFAL,  
 
CONSIDERANDO o art. 5º, inciso IX, do Regimento Interno do PPGCI/UFAL; 
 
CONSIDERANDO o art. 16 do Regimento Interno do PPGCI/UFAL; 
 
CONSIDERANDO o art. 74 do Regimento Interno do PPGCI/UFAL; 
 
CONSIDERANDO o Edital Nº 02/2019 – PPGCI/UFAL de abertura do processo de inscrição, 
seleção e implementação de bolsa de pós-graduação; 
 
R E S O L V E: 
 
Designar os membros abaixo para compor a Comissão de Seleção de Bolsa Ad Hoc do Curso 
de Mestrado em Ciência da Informação, PPGCI/UFAL. 
 

COMISSÃO DE BOLSAS 

Prof. Dr. Edivanio Duarte de Souza (Coordenador) - Matrícula SIAPE 1120978 

Profa. Dra. Maria de Lourdes Lima - Matrícula SIAPE 1120673 

Discente Janyelle Mayara Bento de Melo - Matrícula 2019105010 

 
Prof. Dr. Ronaldo Ferreira de Araujo 

Vice-Coordenador do PPGCI/UFAL 
MATRÍCULA SIAPE 1716190 


